政策会議の議事要旨

１ 開催日時  平成 29年 11月 15日（水）15：30～16：35

２ 出席者  知事、中島副知事、船木参与、企画振興部長、総務部長、県民文化部長、

健康福祉部長、林務部長、建設部長、角田教育次長

３ 議事等

議題１ 長野県森林づくり県民税について

担当部局 林務部

概要 ・長野県森林づくり県民税に関する検討状況等について認識を共有

主な意見 等 ・当税の活用に多くの部局が関わることになるので、それぞれが税の意義を理

解し、周知することが必要

協議の結果 ・認識を共有

議題２ 県立武道館の施設概要等について

担当部局 教育委員会

概要 ・県立武道館の施設概要及び活用方法等について認識を共有

主な意見 等 ・施設の特長を、わかりやすく整理することが必要

協議の結果 ・認識を共有

議題３ 地域発 元気づくり支援金の重点テーマについて

担当部局 企画振興部

概要 ・平成 30 年度「地域発 元気づくり支援金」の重点テーマのうち、県全域テ

ーマ及び地域振興局が選択・設定するテーマについて意見交換

主な意見 等 ・平成 30 年度のテーマ選定に当たっては、今年度の採択事業の実績を中間評

価することが必要

協議の結果 ・引き続き検討

議題４ 次期総合５か年計画について

担当部局 企画振興部

概要 ・プロジェクトの検討・推進体制について認識を共有

主な意見 等 ・プロジェクトの位置づけを分かりやすく整理することが必要

協議の結果 ・認識を共有